关于2016-2017-1学期前10周研究生课程网上选课的重要通知

本学期清水河、沙河两校区前10周开课研究生课程选课相关事项通知如下：

一、选课规定

 详见附件1《研究生课程选课规定》。
二、选课安排

1、选课方式：所有课程都进行网上选课和网上信息核对。
2、选课时间安排：

	第一轮（英语、政治、实验、素质教育公选）
	8月31日（周三）13：00~9月1日（周四）17：00

	第二轮（所有理工类课程）
	9月2日（周五）13：00~9月3日（周六）17：00

	第二轮（所有文管类课程）
	9月4日（周日）13：00~9月5日（周一）17：00

	第三轮（网上补选，不可撤消）
	9月6日（周二）13：00~9月6日（周二）17：00

详见附件2《2016-2017-1学期前10周研究生课程选课时间安排》。

3、选课机房安排：见附件3《前十周开课课程网上选课机房安排》。

三、选课网址及操作流程

1、选课网址及登陆方法：

选课网址：http://portal.uestc.edu.cn
登陆方法见附件4《研究生系统登陆说明》
2、选课网上操作流程：

(1)请登陆系统阅读“选课说明”

(2)阅附件5《研究生课程网上制定培养计划、选课操作说明》

(3)可参看2015研究生手册的《研究生网上选课流程图》。

3、校内非全日制专业学位研究生选修全日制课程
第二周周五之前（9月9日），学院统一提交《申请表》（附件6）至研究生院办公室（清水河校区主楼B2-417），并统一将《申请表》电子文档发送至groffice@uestc.edu.cn，逾期不再受理。

                                                                       研究生院

                                                                     2016年8月

附件1：

研究生课程选课规定
（2015修订版）

一、选课学分要求说明

1、全日制学术型硕士学分要求

各专业具体学分要求请查阅培养方案。

2、全日制专业学位硕士学分要求

各专业具体学分要求请查阅培养方案。

3、博士学分要求

各专业具体学分要求请查阅博士和直博生培养方案。

4、其它年级

其它年级各学生类别的学分要求遵照对应年级的培养方案执行。

二、硕士生公共英语课选课

请以外国语学院发布的选课及考试规定执行。（见《硕士研究生公共英语教学实施办法》）

三、选课结果核对及补选

请选课学生注意选课同时重点核对课程的考核方式、课程类别，同时对漏选课程进行补选。考试安排和成绩录入将以网上选课信息为准，对于不在网上选课的学生，将无法安排考试和录入成绩。请认真对待，在规定时间内完成补选和信息核对修改。

四、考核方式与课程类别的选择

考核方式与课程类别密切相关。学位课考核方式必须为“考试”，学位课选为“考查”则只能作为选修课；非学位课可选“考试”或“考查”，请在制定个人培养计划处进行设置。“考试”成绩为百分制分数，“考查”成绩为“通过”与“不通过”。

特别说明，考核方式和课程类别必须网上选课期间确定，网上选课结束后将不能再修改。

五、跨学科录取硕士生选课要求

根据硕士培养方案要求，跨学科录取的硕士新生若未通过“本科核心课程考核”（2门均需通过），将不能选择培养计划中的专业基础课、专业选修课和跨学科选修课。

六、博士生选课课程级别要求

直博研究生选修500级及以上的课程，按课程学分计算；专业课允许选修600级的课程，但700级的课程不少于8个学分。

博士生选修400级、500级课程不计学分，学习600级以上（含600级）课程按课程学分计算，但博士生的专业选修课限选700、800级课程，不能用500、600级课程学分取代。

七、关于课程总学分上限

理工类硕士一年级学生选课课程总学分不超过28学分（不包括必修环节、实践教学环节学分），学期选课学分不超过18学分。文管类硕士一年级学生选课课程总学分不超过33学分（不包括必修环节、实践教学环节学分），学期选课学分不超过23学分。

博士生无上限学分限制。

八、人数超选班级处理方案

若某门课所有班级均已选满，学生仍可继续以超选方式选入，但超选学生将被列入待审核名单，等待选课审核通过。

研究生院将根据实际情况与相关学院协调，争取尽量满足超选同学的申请。审核结果将及时在网上发布通知。未通过审核而落选者需要在补选课轮次补选其它课程或班级。

九、人数少选班级处理方案

若某班级选课人数过少，未达到开班人数要求，将被撤销。被撤销班级已选学生将进入落选名单。撤销班级信息将及时在网上发布。落选者需要在补选课轮次补选其它课程或班级。

十、跨学科选课

研究生可以跨学科选择1~2门课作为本学科的学位课，但在制定个人培养计划时须明确设置其学位课的课程类别；可跨学科选修专业选修课，可根据专业方向需要选择。所有跨学科的课程都必须在导师的指导下选择。没有操作设置修改课程类别的，选课结束后不得再更改。

十一、跨学生类别选课

硕士选择仅针对博士开出的课程，只能作为跨学科选修课；

博士选择硕士生课程，按照培养方案中的规定及课程分级中的学分获取规则计算学分。

十二、跨校区选课

建议尽量不跨校区选课。

十三、考试与重修

1、学生一旦选定课程，则必须参加相关课程的考核，对于擅自缺考的课程将作零分（考试）或不通过（考查）处理。

2、公共基础课考试不通过需重修，专业基础课、基础课不通过可重修或用其他它同类别学位课代替；非学位课不通过,可重修或用其它课程代替。

3、学生在课程学习阶段没有完成规定的应修学分须重修，直到完成课程学分方可进入论文阶段。

4、考试安排全部以网上选课记录为准，考试前不受理补报考，对于没有在网上选课而直接参加考试的学生，成绩将不予以录入。

	附件2：

	2016-2017-1学期研究生课程前10周网上选课时间安排

	选课阶段
	选课阶段名称
	时间安排
	各阶段注意事项

	第

一

阶

段
	网上制定

个人培养计划
	不限（建议在选课之前制定好个人培养计划）
	1、遵照导师的指导，在选课之前完成网上个人培养计划制定，做好选课准备。

2、特别强调：仔细核对培养计划中的课程类别、考核方式是否正确，有误请即时更正。成绩中的课程类别和考核方式将以在培养计划中确定的数据为准。网上选课结束后，将不能再修改。

	第

二

阶

段
	第1轮次：
	8月31日（周三）13：00~9月1日（周四）17：00
	1、选课前仔细阅读《研究生课程选课规定》。

2、清水河、沙河正式选课机房安排及开放时间见附件《前10周课程选课的机房安排》。

3、 选课成功后，请注意在“已选课程”中检查选课信息及学分构成。若有问题，请在选课系统开放时间内进行调整。网上选课结束后将不能修改。

4、 若某门课程选课人数超出规定的人数上限（即人数超选），超选的同学将被列入选课名单等候审核（在“已选课程”中以绿色背景标志）。审核不通过的学生，请在第3轮次补选其它课程。

5、若班级选课人数过少，未达到开班要求，将予以撤销，落选的学生请在第3轮次补选其它课程。

6、在9月6日（周二）上午在研究生系统上查看有关超选审核结果、撤销课程落选名单的通知。

	第2轮次

	理工类：

9月2日（周五）13:00~9月3日（周六）17：00

文管类：
9月4日（周日）13:00~9月5日（周一）17：00

	第3轮次：

落选学生补选及选课结果核对
	9月6日（周二）13:00~9月6日（周二）17：00
	1、本轮次请学生自备计算机选课。

2、上一轮落选同学在此时间段内网上重选其它未选满的课程或班级。

3、此阶段为限制数量选课，已经选满的课程在此阶段将不能选课，且不能撤销之前轮次中已选课程。

	附件3:

	前10周课程网上选课机房安排

	选课阶段

	机房开放时间
	机房

	清水河校区
	沙河校区

	正式选课
	第1轮次

	8月31日（周三）13：00~15：00
	科研2号楼计算机机房5楼504、506、535
	无

	第2轮次

	无
	无
	无

	说明：其它时间请同学们自备电脑网上选课

附件4：

研究生系统登录说明

1. 电子科技大学门户网址：http://portal.uestc.edu.cn
2. 登录用户名：学号
初始密码：

1）身份证号码的最后6位（身份证号码是15位的）

  或： 身份证号码去掉最后1位的倒数6位（身份证号码是18位的）

举例：身份证号码为15位：如510102470813749，则初始密码为813749；

        身份证号码为18位：如510108198901131525，则初始密码为113152。

   2）如按照1）的规则输入密码无法登陆，请尝试用工资号或者学号为密码登陆。

   首次登陆系统会要求“初始化个人资料”！请认真填写带*号的项，并牢记，若忘记密码，可点击登录页面的“忘记密码”按钮找回密码。

3、登陆后进入信息门户系统首页，点击“快速通道”栏目中的“研究生系统”或者点击页面横向菜单栏上的“应用系统”即可以进入研究生系统。

4、选课系统网址：http://gs.uestc.edu.cn/wsxk/，登录用户名密码与信息门户系统一致。

5、密码重置
由于信息门户系统包含多个子系统，涉及很多个人信息，需要核实本人的相关信息，信息正确才能重置密码。由此带来的不便，敬请谅解! 用户名密码相关问题咨询电话：61831184 李老师
                                                       信息中心

                                                      2013年2月

附件5：

研究生课程网上制定培养计划、选课操作说明

第一步：网上制定个人培养计划

1、进入电子科技大学门户网站，网址为：portal.uestc.edu.cn，输入用户名、密码、验证码后，点基“登陆”进入门户网站。

门户网站登陆页面下方有登陆用户名、初始密码的说明。首次登陆要求重设密码。请按照提示进行操作。

[image: image1.png]APs |

T8
wiER PPy

2、登陆门户后，点击页面左边“快速通道”中的“研究生系统”进入。

[image: image2.png]TR » BPHRREEE
RS wkin—+iE
518

[ AR » #E
T 9| | » e
REE MIBEE -
SR B
P — T !

SUTHE

3、点击“教学信息”，“个人培养计划”，先查看“制定说明”，点击“培养计划个人制定”

[image: image3.png]| TR || et |

EL] | T AR

EnsErrEn

4、培养计划个人制定中，红色字显示硕士、课程进修生的英语水平等级，以及是否为集成电路学生。硕士、博士均默认插入了必修环节课程。

    有“专业”的学生，请首先点击“从本专业培养方案选课”。

、[image: image4.png]HERE et A

st
22 20020101001 #E KR | 200888 SERRL | FFERE
25 |BESEETEYR | HETR B |BER |
B8 RIHH | D AEEUEFARER ) 4 A S IERAREE FEATFELNBE ERTEPHFTE
g O BRE RO B 2) i

0060 )[R R e BT 0 3

5、在“操作”栏点击“选择”，将课程选入到个人培养计划。在“考核方式”栏点击“修改”，可修改考核方式。

[image: image5.png]AT e |t = ) il A==l

LHEER 130501 WERERE 2 @ 12 1
130502 WEERERESE 1 s 12 )
100501 L 3 60| 1 EEN] EERE |

=T 100502 BENRSRHES 3 o 1 EwEE) | CER
100601 BEAT 3 o 1 5]
051601 *2EE 3| 60| 1 i)

6、若要跨学科选课，请点击“从外专业培养方案选课”。

[image: image6.png]L

g EEwi
ezl

Eiig

AEIRTEIRAE AR ST
A AESLEFARER] A WA RS
REES wE
100501 it
100502 BEFRERHE

E

ATHR
B
By

R | e

FEATFELN B
Az
EuiE]
E[ER]

£ B
0, 1

60 1

e

[ )

WERAES | Rt
X
X

7、选择学院、专业，学生类别，筛选出培养方案（专业学位、课程进修生学生制定计划需要将学生类别选为“硕士”，在学历硕士的培养方案中选择课程）。再点击“进入选择课程”，按照第5点说明将课程选入到个人培养计划。从外专业选入的课程，首先进入跨学科选修课。注意：从外专业培养方案选课不能选择“公共基础课”。

[image: image7.png]45 | 200841

2

|

=k

1081000 200848 15) 26|
os1001 200880 5 % [/ wasmss
081002 200885 15 | | |
IESESTEER josio21 200828 15 % | wasmer |
ERIETR 110505 200880 15 2%\ A

也可输入选择学生类别、输入课程编号直接检索出课程，点“选择”选入。跨学科选“公共基础课”需要在此输入公共基础课的课程代码，点击“选择”选入。

[image: image8.png]RATTED
o % WA T e

3 o o
asneiern lousor 3 ansmaze 8
ysunza = 3 ansanss s a8

e sR 5

8、课程选择完成后，请在个人培养方案课程列表中仔细核对课程类别和考核方式。课程列表下方列出了培养计划所选课程的学分统计。

     跨学科选的课程首先进入“跨学科选修课”。可在“课程类别修改”栏目，点击“设为专业基础课”、“设为基础课”将外专业的学位课设为本专业学位课。跨学科选的课程以浅蓝色背景标志。且不能超过两门。

     在“考核方式”栏，点击“修改”可修改考核方式。学位课改成“考查”后，只能作为本学科选修课。

[image: image9.png]MBS A RIS

REAFS0NBE

SRFEZNZIE

120501 ) 1 o 1 S
. BN e ) 1 0 2 S
500 REERERE B B B 2 B
500 BEERERESEH B 1 s 12 =R
=itg 10050 BEREESRREH B 3 & 1 =ty
I~ s ARARERSRE B 3 o 1 At
051605 [RFEERE B B W 2 Fewtize
. o6 EREARARREEA R B W 2 e
N =) B W 2 B
. s EeA R B w1 EE Ol
EEREES - . N
0308 SEERGEPERA =) B W 2 | wteen
w001 R LA B ) \mapa |
0509 LRSI g L5 0 )
BT sl | ERPATRRE 15, 0 s/
/000603 PRI CHR) 2) 2
06 RIFERERIBARRE o S

ERIHIE RS T

9、个人培养计划制定、核对完成后，请点击“提交审核”。对于网上有专业数据的学生，提交时将会校验：

   1）个人培养计划学分是否满足培养方案要求。

   2）公共基础课是否选择，基础课是否选课一门，“多选组”是否选满。

   3）对于集成电路学生，附加课程是否选够。

[image: image10.png]Eceaae. )

120501

22 20020101001 #E KR | 200888 SERRL | FERE
25 |BESEETEYR | HETR B |BER e |y
MESPEFARER | A WA IEE LR FEATFELNBE ERTEPHFTE

120502

JTESt e

B

30 2

b

130501

WLERERE

B

b

10、提交后，请关注个人培养计划的状态。在“待审核”状态，可点击“收回并修改”修改培养计划。若“审核通过”后，学生需要修改，需要向学院申请。

[image: image11.png]i

28 200820101001 [ | 20088 pegl | 2R
2 | BESEEIEYE sl PR L e (B
HEBHES SEAFSUN B SRTERR
120501 B ) 1 &= 1 b
. 120502 AT B SRS B 1 30 2 S
= 130501 W EREAE FirE 2] 6 12 i
S - ———— S

第二步：网上选课

1、登陆电子科大门户网站，网址为portal.uestc.edu.cn。点击快速通道中的“研究生网上选课”进入选课系统。或直接输入网址：http://gs.uestc.edu.cn/wsxk。若未注册或者培养计划未审核归档，将无法进入选课系统。

[image: image12.png]B ntp /portal weste edu enfinderportal

3¢

¢ & [ @nrrEane < |@xR =l

Pt i 8| [FnerRasna

v (VR LR TR
it okin—+iE

SUTHE EHiE ARSI AS

T —— ]
BRRTE v

» (EBEREEC) i
» BB SRR C 030260
‘ nPas ‘ » PIRDE (SRR € 2000600) )

» Bt (ERERSIEL) LBRTIEEE
» HTER (AREER 55D HE

» ETIP RGBS 2005 050

2、进入选课系统后，可查看“选课规定”，“选课方法”，“培养方案”及“个人培养计划”。点击“可选课程”进入选课。

[image: image13.png]TAB®  BREOR  BERit®

il yrwasse wanE

1 PAEBIE
R, EAREEFLLHE—SER AR TS SR P08, B0 SR E R R SIS T

ERARPHERRYS

BRIt

2
OERHER | SPATET 02, APRERS (TRLEFE) TEFUPS , DEFTRET RS . BEPHP » SIBFET

A6 , SR BB Tt A LR

3、进入可选课程后，点击“选择”进行选课。可选课程列出的课程为：培养计划中制定的、并在当前选课阶段可选的课程。

[image: image14.png]200820091

wERE BEEREED) a5 g BE W | 25 | BEAR
120501 BISHTI(HD) MEE  2ISAEM=ESFEI0) KRR 0 1 £
120501 BISHTIECHD BT 218 BRI 880107 (B208) KRR 0 1 £
120501 BISHTIEGHD HHE =875 B107) KRR 0 1 £
120501 BISHTIE (D FHE  2ISAEMZ- GBI KRR 0 1 £
120501 BISHIIECHD) EIW 2 1AEM— 010 B10T) KRR 0 1 £
120501 BIASHIIE(EHD) EIH  2ISAEH--SEEI0) KRR 0 1 £

4、点击“已选课程”，可查看已经成功选课的课程列表及学分统计。请务必仔细核对所选课程信息。点“撤销”并重新选择，可对所选课程进行调整。只能撤销当前选课阶段的课程。

若课程类别和考核方式有误，则说明培养计划中的课程类别和考核方式有误。需要在当前选课阶段内，向学院申请更改培养计划。请务必在制定个人培养计划时核对考核方式和课程类别。

[image: image15.png]Freey P BEEHED a5 e wE |78 3R | BE
pe==ry 120501 BAHEECHE SEE | LISAENENS-CFEL) R g
pe=ry 130501 WHERERECH) I ) wATRE | 2| % | | mm
BT 000509 LRSI CH) HEN | 2198 ENTETSEEL0 wATRE | 15| % | | mm

Tenmy e
. e Py e
o 295 T suERR FERERE ErRERE TBESE 2EFT

o 3 o o o o o B

RS it 3 o s

) 3 15

BRs .

5、 点击“个人课表”可查看个人一周课程安排情况，点击上方“打开或保存为EXCEL文件”可将课表导出并打印。

[image: image16.png]A 80 [2008-2009-1 [

[‘ FIRBRFHEXCELSLI }j

- Em= I 2 EME

Rl

[c:)

2178565
BI0TSEE C335 #kf \

4

)

2-18]7-8%5
- BloipEm

o oo SOH R | S o oW o W

附件6：
电子科技大学选修全日制研究生课程学分申请表

	申请单位
	XXXX学院
	申请时间
	XXXX.XX.XX

	学生来源
	■校内专业学位硕士研究生        □校外单位委托培养硕士研究生

□校外单位委托培养博士研究生    □其它

	选课人数总计
	XX人
	选修学分数总计
	XX学分

	序号
	学号（校内学生选填）
	姓名
	拟选学分数
	机器码（不用填写）

	1
	201192040XXX
	XXX
	X

	申请单位意见

	                                    负责人（单位盖章）_________________

	研究生院意见

	负责人（单位盖章）_________________

注：1、本表可从www.gr.uestc.edu.cn资料下载栏目中下载；
2、本表经申请单位签字盖章后有效，不接受学生本人单独申请；
3、请将填好的《申请表》于选课开始一周内交研究生院办公室（电子科技大学清水河校区主楼B2-511），并将《申请表》电子文档发送至groffice@uestc.edu.cn，逾期不再受理。

附件7：
关于选课的相关重要通知

· 保留学籍的研究生，各学院提前统计名单，并提交至教学管理科，统一进行培养方案匹配的处理，务必在选课之前完成。

· 选课之前，各学院、各位老生同学注意审核学分情况；特别是即将毕业的同学，及时发现自已学分不够的情况并参与选课，请各学院注意督促提醒。

· 实践教学环节选课：最终名单请任课老师在开课第二周内提交至学院，学院汇总提交至教学管理科。

· 非全日制研究生选全日制课程：研究生填写申请表，学院汇总后提交至教学管理科。

关于硕士研究生选课，根据《中共中央宣传部教育部关于高等学校研究生思想政治理论课课程设置调整的意见》（2010年第2号）文件精神，硕士研究生必须从《自然辩证法概论》和《马克思主义与社会科学方法论》两门课中选修一门。

· 附件8：
2016-2017学年硕士研究生公共英语教学实施办法
为了有效地提高我校非英语专业硕士研究生的英语实际应用水平，使英语基础好的学生增强实际应用能力，英语基础较弱的学生进一步巩固基础知识和培养基本技能，硕士研究生公共英语教学进一步完善了英语教学改革办法，全面贯彻并实施英语分级分类、因材施教原则，以实现通过英语语言教学，发展硕士生的听、说、读、写、译等语言实际应用能力，促进专业学习、科研和国际交流的教学目标。具体教学改革实施办法如下：
一、面向对象
本实施办法主要针对非英语专业硕士研究生（含全日制学术性硕士生、全日制专业学位硕士生、硕士课程进修生、保留学籍研究生等)。2015级及以前年级老生英语课选修方案请参看本方法第六点说明。
二、英语水平定级办法
上述第一点中针对的全校非英语专业硕士生修课对象，要求入学后、开课前参加学校统一组织的硕士英语水平测试（考试安排于报到时通知）。外语学院将根据测试结果将硕士生英语水平划分为A（优秀）、B（良好）、C（一般）三级（分级具体标准由外语学院根据当年实际情况决定）。
三、开课及选修方案
1、教学班设置
A级: 2016-2017学年为A级学生开设三组实验班级,将原两学期《阅读与翻译》和《听说与写作》的课程合并为一学年60课时的课程，由中外教师联合执教，第一学期选课，第二学期不再选课。三组实验班的教学内容各有侧重，具体如下：
1） 思辨能力实验班（选课时选择苏元章老师的班级）
以培养学生思辨能力为核心，每两周（四课时）为一个单元，共设十五个单元，中外教师共同执教。每单元第一周由中国教师以大班讲座形式进行知识性讲解，第二周每个班分为两个小班，分别由两名外教带领进行讨论、辩论、陈述、写作等输出型语言实践。 课程内容设置为三部分：第一，逻辑和论证；第二，分析方法和篇章结构；第三，修辞、修订和发表。每一部分先在大班引导学生建立基础的思辨能力，接着在小班通过写作、辩论、解决问题等方式进行练习，从而系统地提高学生的学术英语写作能力。
2） 学术写作实验班（选课时选择邢青老师的班级）
由中国教师1人和外籍教师2人联合执教，大小班教学，一周为中国教师大班讲座，一周为外教带领下的小班活动。教学内容为学术英语的语言特点、文体风格，文章段落、篇章结构，学术论文摘要的结构和英文学术规范，学术英文口头陈述等。
3） 学术交流实验班（选课时分别选择李京南、孙建蕾、Kevin Dobson老师的班级）
由中国教师和外籍教师分别执教, 在线课程与课堂活动相结合。每周2课时，1课时为在线课程的自主学习，1课时到课堂参与讨论、陈述、辩论等课堂活动。课程内容主要为国际化学术环境下口语和书面语言沟通交流技巧，如会议陈述、问答交流、邮件沟通、写作技巧等。
B级：2016-2017学年需选修两门课程：硕士生英语阅读与翻译（以下简称“英语阅读”），60学时，分两学期开设，每学期30学时，两学期分别选课；硕士生英语听说与写作（以下简称“英语听写”），30学时，本学年清水河校区在第一学期选修，沙河校区在第二学期选修。
C级：2016-2017学年需选修两门课程：硕士生英语阅读与翻译（以下简称“英语阅读”），60学时，分两学期开设，每学期30学时，两学期分别选课；硕士生英语听说与写作（以下简称“英语听写”），30学时，本学年清水河校区在第一学期选修，沙河校区在第二学期选修。
汇总如下表：

	A级生
（清水河）
	B级生
（清水河）
	C级生
（清水河）
	A级生
（沙河）
	B级生
（沙河）
	C级生
（沙河）

	A英语实验班
	第一学期选课
第一学期修30课时
第二学期修30课时
	——
	——
	第一学期选课
第一学期修30课时
第二学期修30课时
	——
	——

	英语阅读
（共60学时）
	——
	第一学期
选B级班级
修30课时；
第二学期
选B级班级
修30课时。
	第一学期
选C级班级
修30课时；
第二学期
选C级班级
修30课时。
	——
	第一学期
选B级班级
修30课时；
第二学期
选B级班级
修30课时。
	第一学期
选C级班级
修30课时；
第二学期
选C级班级
修30课时。

	英语听写
（共30学时）
	——
	第一学期
选B级班
修30课时
	第一学期
选C级班
修30课时
	——
	第二学期
选B级班
修30课时
	第二学期
选C级班
修30课时

四、考试安排及成绩评定
1. A级：
《硕士生英语听说与写作》：课程成绩由教师按课程标准直接给出。
《硕士生英语阅读与翻译》：课程成绩=平时成绩*40%+学位英语考试卷面成绩*60%。平时成绩由教师根据课程标准给出。学位英语考试为校级统考，于第二学期阅读与翻译课结束后进行（第一学期不考试）。
2. B级和C级：
《硕士生英语听说与写作》：课程成绩由教师按课程标准直接给出。
《硕士生英语阅读与翻译》：课程成绩=第一期平时成绩*20%+第二期平时成绩*20%+学位英语考试卷面成绩*60%。平时成绩由教师根据课程标准给出。学位英语考试为校级统考，于第二学期阅读与翻译课结束后进行（第一学期不考试）。
五、重修
若2016级硕士研究生在2016-2017学年“英语阅读”或“英语听写”不合格，则需在第二学年重新选课重修该课程。
六、老生选修方案：
没有通过上述两门公共英语课程的非英语专业硕士研究生，其公共英语重修及通过考试的规定如下：
1．“硕士生英语阅读与翻译”课：所有老生均需参加网上选课，选择班级是：硕士生英语阅读与翻译(虚拟班)。依据“硕士生英语阅读与翻译”课程合成成绩的原则，针对我校研究生的具体情况，选择以下方式获取重修成绩：
1）重修某学期平时成绩
因某学期平时成绩过低造成的课程不及格，可保留学位英语考试成绩，重修该学期课程，获取新的平时成绩。A级学生可选择重修B级课程。重修学生需在系统里选择虚拟班后，到同意接收重修的教师处登记，跟班修课，获取平时成绩。登记截止时间为选课后一周内，其最终成绩为新平时成绩与学位英语考试成绩的合成结果。
2）重新获得学位英语考试成绩
第二学期在系统里选择虚拟班，参加学位英语考试，最终成绩为原平时成绩与新学位英语考试成绩的合成结果。
2．“硕士生英语听说与写作”课：在本校区开课学期自由选择班级重修该课程，并参加网上选课。
七、此办法由外国语学院负责解释。
外国语学院
2016年9月
附件9：
电子科技大学研究生课程补选申请表

	申请人姓名

	学  号

	联系电话

	补选课程名称

	课程编号

	班级

	申请补选原因
	申请人签名

                                              年    月    日

	任课教师意见
	任课教师签名

                                                        年    月    日

	开课学院意见
	教学秘书签名（盖章）

                                             年     月    日

	研究生院意见
	年   月  日                                                            年     月    日

	备注

16
17